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Irysy w fotografii
17 lutego wychowankowie klasy VI mieli okazję zobaczyć "coś" na co na 
pewno nigdy nie zwróciliby uwagi. W holu Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze została 
zorganizowana wystawa fotograiii. Przepiękne fotografie  kwiatów Józefa 
Koncewicza. Kwiaty to IRYSY. Każda fotografia, czyli każdy kwiat posiadał 
nazwę. Nam najbardziej podobał się irys o śnieżnobiałych płatkach Zielona 
Góra. Wrażenie niezapomniane.

Dorastanie to nie takie łatwe
Po raz trzeci uczestniczyliśmy w warsztatach biblioterapeutycznych 17 lutego 
2017 roku. Kolejny temat zajęć - "Książek czytanie - świata poznawanie". 
Uzmysłowiliśmy sobie poprzez zajęcia to, co powtarza pani Bernadka - czytanie 
książek przynosi tylko zalety, min.: jest gimnastyką dla mózgu; dostarcza wiedzy i 
informacji; jest dobrym temat do rozmów; poprawia humor i odstresowuje; 
rozwija umiejętności pisarskie; jest świetną i niedrogą rozrywką; ćwiczy 
koncentrację i skupienie; pobudza kreatywność; rozwija uczucia i zdolnść do 
empatii; dobrze wpływa na pamięć ... . Wg chińskiego przysłowia - "Książka to 

Ocalić od zapomnienia - wieczór poezji
19 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Babimoście odbył się wieczór poezji poświęcony pamięci Marka Grechuty zatytułowany „Ocalić od 
zapomnienia”. W nastrojowym klimacie płonących świec, przy herbacie mogliśmy wysłuchać informacji o życiu i twórczości poety oraz pięknych 
recytacji jego utworów: „Ocalić od zapomnienia”, „ Świecie nasz”, „Parasole” oraz tych, które tak chętnie śpiewał: „W malinowym chruśniaku” 
B. Leśmiana, czy „Niepewność” A. Mickiewicza w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół oraz wychowanków Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Babimoście. Każdą recytację publiczność nagradzała 
gromkimi brawami.
Uzupełnieniem wieczoru, który dodatkowo wprowadził w nastrój 
sympatyków poezji Marka Grechuty była oprawa muzyczna w postaci 
utworów niegdyś wykonywanych przez poetę. Zachwycająco na 
instrumentach zagrały siostry Julia i Jagoda Urbanowicz, natomiast Paweł 
Aleksandrów, Pani Jolanta Reimann oraz Państwo Agnieszka i Miłosz 
Krawiec swoim wykonaniem piosenek „ Nie dokazuj miła, nie dokazuj” 
oraz „Dni, których jeszcze nie znamy” tak zarazili publiczność, że cała sala 
podśpiewywała wraz z nimi.
Nad organizacją imprezy czuwały Panie Jolanta Reimann i Małgorzata 
Kaczmarska. W role narratorów i recytatorów z naszego ośrodka wcielili 
się: Szymon Suszek i Dawid Kłębucki.O oprawę muzyczną zadbali Państwo 
Agnieszka i Miłosz Krawiec, którym serdecznie dziękujemy.

Jolanta Reimann i Małgorzata Kaczmarska
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Kot przyjacielem człowieka
17 lutego wychowankowie naszego ośrodka udali się do szkoły podstawowej w Nowym 
Kramsku by razem z młodszymi uczniami świętować Światowy Dzień Kota. Święto to 
odbyło się po raz pierwszy 17 lutego 1990 roku we Włoszech a w Polsce dopiero 2006 
roku. Ma ono na celu podkreślenie znaczenia kotów życiu człowieka oraz uzbieranie 
pieniędzy na pomoc bezdomnym pupilom w zimę, gdy mają one najciężej w swoim 
kocim nieśpieszącym się życiu. Z pewnością każdy pamięta jakiegoś kota ze swojego 
dzieciństwa: Toma, Filemona, Bonifacego lub może własnego kotka, którym się 
opiekował. Z okazji tego dnia uczniowie naszej szkoły Kacper i Szymon czytali w kocim 
przebraniu kocie historie . Wszyscy wesoło „miauuuuuu, miauuuuu…., śmiali się i 
bawili i obiecali pomagać bezdomnym kotkom.                        Kociak

Dni kultury niemieckiej
W dniach 23-26 lutego 2017 r. obchodziliśmy w naszej szkole „Dni Kultury 
Niemieckiej|”. Uczniowie naszego ośrodka wraz z nauczycielką języka 
niemieckiego opracowali projekt pt. „Najciekawsze i najpiękniejsze miejsca w 
krajach niemieckojęzycznych”. Wychowankowie przygotowali prezentacje 
multimedialne oraz plakaty przedstawiające najciekawsze zabytki, miasta, obiekty 
oraz znane osobistości z różnych dziedzin życia - sztuki, kultury i sportu. 
Wykonane prace zdobiły ściany naszych klas i korytarzy. W czasie przerw, można 
było poszerzyć wiadomości i rozjaśnić horyzonty na temat krajów obszaru 
niemieckiego. Podczas tych dni odbywały się także konkursy i zabawy językowe. 
Ukoronowaniem święta było spotkanie przy herbatce i ciasteczkach z gościem z 
Niemiec z którym to można było prowadzić konwersacje i sprawdzić swoje 
możliwości ze znajomości języka niemieckiego. Impreza miała na celu zachęcanie 
wychowanków do samodzielnego zdobywania wiedzy o krajach 
niemieckojęzycznych – ich historii, kulturze, geografii, zwyczajach i świętach. 
Dzięki tej formie pracy udało się wzbudzić w uczniach zainteresowanie językiem naszych najbliższych sąsiadów.
Święto Kultury Niemieckiej zorganizowała i prowadziła Jolanta Reimann.

„Obraz kobiety w literaturze”
Z okazji nadchodzącego święta kobiet, biblioteka zorganizowała konkurs 
literacko-plastyczny ph. "Obraz kobiety w literaturze". Wychowankowie 
odświeżali w pamięci przeczytane utwory literackie, przerobione lektury szkolne i 
starali się przedstawić portrety poznanych i zapamiętanych bohaterek. 
Zainteresowaniem również (i to dużym) cieszył się konkurs plastyczny. Z literatury 
dziecięcej pamiętali Sierotkę Marysię, Śnieżkę, Małgosię, Czerwonego Kapturka, 
Pipi czy Calineczkę. itd. Z literatury młodzieżowej opisywali kilkanaście 
bohaterek m.in. Hermionę, Niechcianą, Joannę, Nel, a także Klarę, Zosię i wiele, 
wiele innych. Miłym zaskoczeniem była naprawdę duża znajomość treści utworów. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło dokładnie 8 marca.

Fantastyczny dzień 
wagarowicza
21 marca wraz z kilkoma kolegami, którzy bardzo lubią czytać książki, a 
zwłaszcza powieści Tolkiena zostaliśmy zaproszeni przez panią Bernadkę do 
wzięcia udziału v nowym dla nas przedsięwzięciu. Międzynarodowy Dzień 
Czytania Tolkiena (edycja 4) organizowany przez Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze. W związku z tym 
iż uczestniczymy w Dyskusyjnym Klubie Książki to nie mogliśmy odmówić 
sobie spotkania z bohaterami książek J. R.R. Tolkiena. W godzinach 
popołudniowych udaliśmy się do Sali Dębowej Biblioteki Norwida. Nastrój i 
klimat  już od wejścia budził emocje. Fantastyczny świat zaskoczył nas 
urealniając się na scenie poprzez epicka scenografię i nietuzinkową formę 
przekazu.  W bohaterów tolkienowskiego uniwersum wcielili się: Agata 
Miedzińska – Dyrektor Zielonogórskiego Ośrodka Kultury, Agnieszka Der – 
Dziennikarka Radia RMF Maxxx oraz Ernest Nita – Aktor Teatru Lubuskiego. Na 
wiolonczeli muzykę filmową z obu trylogii zagra Jagoda Paszkowska.
Do tolkienowskiego świata poprowadziły wszystkich uczestników wydarzenia, ślady hobbitów…  Dodatkową atrakcją były postaci przebrane za 
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Tenis stołowy w Wałbrzychu
Dnia 30 marca 2017 roku w 
Wałbrzychu odbyły się III 
MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO 
PLACÓWEK 
RESOCJALIZACYJNYCH 
W TENISIE STOŁOWYM. 
W zawodach wzięło udział 
dwadzieścia jeden ekip w 
tym z województwa 
opolskiego i lubuskiego. Drużyna naszej Placówki pod opieką wychowawcy 
Krzysztofa Wajwoda wystąpiła w składzie: Oskar Skórzyński, Eryk Bajdyszak i 
Sebastian Szkoruda. W klasyfikacji końcowej wychowankowie MOW Babimost 
uplasowali się na trzecim miejscu, ustępując jedynie reprezentacjom MOW Nysa i 
MOS Lwówek Śląski. Prowadzona była również rywalizacja indywidualna, w 
której Sebastian wywalczył V miejsce

Pierwszy dzień wiosny
- Pierwszy Dzień Wiosny - jest to od dawna dla ludzi ważne wydarzenie. 
Symbolizuje ono odrodzenie się życia po „śmiercionośnej” zimie. Odbywa się 
corocznie 21 marca. W naszym ośrodku zorganizowaliśmy go kilka dni 
później z powodu odbywających się rekolekcji. Tego dnia wspólnie udaliśmy 
się do leśniczówki - JELENIÓWKI i przy akompaniamencie muzyki 

bawiliśmy się przy ognisku. W miłej atmosferze piekliśmy kiełbaski, 
tańczyliśmy oraz śpiewaliśmy dobrze nam znane piosenki. 
Wychowawcy zorganizowali nam również zabawy i zamiast topić 
marzannę, spaliliśmy ją w przygasającym ognisku. Po całym 
wydarzeniu w miłej atmosferze i przy pięknej pogodzie wróciliśmy 
raźno do szkoły i tam klasowo kontynuowaliśmy obchody.

Eliminacje do MP we 
Włocławku
7 kwietnia o godz. 11.00 w Babimojskiej Hali Sportowej 
"Olimpia" odbyły się strefowe zawody eliminacyjne  do XXXII 
Mistrzostw Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 
w Tenisie Stołowym - Włocławek 2017 (ostatni weekend 
kwietnia). Wyniki

MOW Babimost - MOW Koźmin Wlkp.  4 : 1

MOW Babimost  - MOW Trzciniec 5 : 0

MOW Koźmin Wlkp. - MOW Trzciniec 3 :0

Kolejność końcowa

1. MOW Babimost- awans do finału we Włocławku

2. MOW Koźmin Wlkp.

3. MOW Trzciniec
Konfrontacja z mocarzem
Przedstawienie profilaktyczne zaprezentowała Agencja Artystyczna Galana z 
Krakowa. Poruszało ono problem związany z tzw. dopalaczami. Problem ten 
ostatnio stał się głośnym tematem medialnym, ze względu na wiele ujawnionych 
przypadków powikłań zdrowotnych po ich zażywaniu, a nawet śmierci. Spektakl 
nawiązał również do innego zagrożenia - uzależnienia, jakim jest alkoholizm. 
Wszystkie te czynniki, często powodują  rodzącą się  w człowieku agresję i 
przemoc. W przedstawieniu opisane zostało życie pary małżeńskiej Roberta i 
Ani, o ustabilizowanej sytuacji materialnej i rodzinnej. Jednak ich sielanka 
zaczyna się chwiać z powodu nadużywania alkoholu przez Roberta. Następnie 
 pojawia się agresja, zmiany nastroju, omamy, to zaczyna bardzo niepokoić 
Anię. Następstwem jego nałogów jest utrata pracy. Ania odkrywa, że powodem 
tych zachowań są dopalacze. Postanawia mu pomóc. Czy się uda poradzić z tak 
trudnym uzależnieniem od środków  psychoaktywnych, jakim są dopalacze? 
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Wizyta w Nądni
Dnia 07.04.2017 
roku podopieczni 
Bartek, Dominik, 
Szymon i Kacper 
odwiedzili Zespół 
Szkolno - 
Przedszkolny w 
Nądni. Na pomysł 
zaproszenia do 
szkoły wpadł Pan 
Paweł, który 
pracuje tam jako 
nauczyciel 
wychowania 
fizycznego. 
Chłopcy opowiadali o tym, co sprawiło, że się tam znaleźli, jak wygląda ich rozkład 
dnia, jak spędzają czas wolny, za czym tęsknią i czego żałują. Zgodnie stwierdzili, że 
gdyby mogli cofnąć czas, nie popełniliby już tych samych błędów. Bardzo tęsknią za 
rodzinami, a widują się z nimi rzadko. Na wyjazd do domu muszą „zasłużyć” sobie, 
zdobywając punkty za dobre zachowanie i wywiązywanie się z obowiązków. 
Ich historie to swoista przestroga dla wszystkich młodych ludzi. Odizolowanie od 
najbliższych, rodziny i przyjaciół to dość wysoka cena za złe zachowanie… 
Grono pedagogiczne podziękowało za wizytę, za to, że chcieliśmy się przed nimi 
otworzyć i podzielić swoimi historiami, odpowiedzieć na liczne pytania. 
Zaskoczeniem dla wszystkich był występ Kacpra, który zarapował dla kilka piosenek z 
tekstami własnego autorstwa. Były świetne!

Pizza

Kiedy postępujemy wg zasad otrzymujemy nagrody. W 
ramach tej zasady  26 kwietnia 2017 roku w Pani Dyrektor 
ds. wychowawczych  Jadwiga Chmura udała się wraz z 
wychowankami – Dawidem, Mateuszem, Patrykiem, 
Bartkiem, Dawidem, Kacprem, Adamem, Bartkiem do 
restauracji w hali sportowej „Olimp” na pizzę w . 
Wychowankowie  odebrali swoją nagrodę w miłej 
atmosferze. Jedzeniu towarzyszyła rodzinna atmosfera i 
przyjacielskie rozmowy. Wychowankowie bardzo ucieszyli 
się z otrzymanej nagrody i zapowiedzieli, że to motywuje 
ich do naprawdę grzecznego zachowywania się w ośrodku 
i nie tylko. Czekamy na efekty!!!

Kto nie pali ten fali
 24 maja w plenerze odbyły się zajęcia profilaktyczne dotyczące szkodliwości palenia 
papierosów i mechanizmów uzależnienia się przygotowane przez zespół 
psychologiczny. Następnie każda grupa wychowawcza metodą burzy mózgów 
opracowała odpowiedzi na następujące zagadnienia:

1/ dlaczego młodzież  pali papierosy?

2/ na co się  narażam, jeśli  palę?

3/ co powoduje, że trudno rozstać  się  z nałogiem?

4/ jak należy wspierać  osoby pragnące rzucić  palenie?

5/ jakie mamy korzyści z zaprzestania palenia papierosów?

Po opracowaniu powyższych zagadnień wychowankowie przedstawili swoje 
argumenty. W dalszej części uczestnicy zmierzyli się w rywalizacji na czas 
odpowiadając na dziesięć pytań mając do dyspozycji LITERY - KLUCZE z których 
należało ułożyć hasło. Najszybciej trasę pokonała grupa I. Ogólną klasyfikację 
zamykało rozstrzygnięcie konkursu plastycznego.

Wiosenne 
miodobranie

-------------------

Pszczoły i Pan 
Leszek w akcji
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Unia Europejska
Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważna dla każdego Polaka, a zwłaszcza dla 
młodego człowieka  jest Unia Europejska. Nasi wychowankowie po wcześniejszych 
zajęciach bibliotecznych na ten temat  9 maja – ŚWIĘTO FLAGI - wzięli udział w 
konkursie nt Polski i jej miejsca w Unii Europejskiej.  Wykazywali w nim swoją wiedzę, 
którą już posiadali i tę zdobytą podczas zajęć. Rozwiązywali test, quiz, musieli 
pomyśleć, bo potrzebna była wiedza matematyczna i geograficzna.  Uzdolnieni 
plastycznie wykonali przepiękne banknoty euro, które niestety nigdy nie będą w obiegu. 
A szkoda! Wszyscy wychowankowie dobrze się bawili, na pewno czegoś się nauczyli, a i 
wiedza nie była mała.

W przepiękne upalne sobotnie przedpołudnie 27 maja wychowankowie 
angażujący się w działania biblioteczne w ciągu całego roku zostali zabrani przez 
panią Bernadetę na wycieczkę rowerową nieopodal Babimostu. W tym roku trasa 
wyniosła ok. 20 kilometrów, prowadziła w kierunku Wojnowa, a odpoczynek z 
książką zaplanowano nad jeziorem Liny.  Wyjazd okazał się strzałem w dziesiątkę. Zadowolona była organizatorka, jak i uczestnicy: Oskar, Janek, 
Dominik, Bartek, Leszek, Dominik i Kacper.  Wychowankowie zabrali ze sobą ulubione książki i fragmentami dzielili się z kolegami w przepięknej 
scenerii jeziora (zdjęcie). W nagrodę częstowali się świeżym plackiem drożdżowym pani Bernadki.  Dołączyć chciał do nas wodny przyjaciel, 
jednak go nie zaprosiliśmy. Kilka godzin szybko minęło, nie udało się namówić na pobyt do wieczora. Obiecaliśmy rzetelnie pracować w 
przyszłym roku i czekać na nagrodę.

Piknik z książką

Dnia 27 maja 2017 roku odbyły się XX Mistrzostwa Polski MOW 
w piłce siatkowej w Krupskim Młynie. Nasza drużyna w 

początkowej fazie mistrzostw trafiła do grupy B z Nysą i Rudą 
Raciborską. Z grupy wyszliśmy na drugim miejscu i w półfinale 
spotkaliśmy się z drużyną z Kalet. Wyniki: 22:25; 25:21; 15:13. Natomiast 
w meczu o trzecie miejsce nie daliśmy żadnych szans MOW Jaworze 
wygrywając "gładko" 2:0. Wszyscy zawodnicy zasłużyli na uznanie za 
zaangażowanie oraz wolę walki. Do najbardziej wyróżniających się 
zawodników należeli: Wojtek Śliwowski, Sebastian Spychała, Denis Janas. 
Tegorocznym Mistrzem Polski została drużyna MOW Nysa. Opiekun 
Sebastian Bujnowski.

Mistrzostwa Polski 
MOW w piłce Siatkowej
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O tym święcie pamiętamy zwłaszcza MY – DZIECI  - 1 

czerwca – DZIEŃ DZIECKA.  Nauczyciele przygotowali szereg 
zajęć sportowych,, bo to bardzo, bardzo lubimy. 
Rywalizowaliśmy ze sobą, oczywiście w formie zabawy w 
rzutach do kosza, w strzelaniu do bramki, a także w grze w dwa 
ognie. Zabawy, uśmiechu było mnóstwo. Nad całością czuwał 
nauczyciel wychowania fizycznego pan Zbyszek, a pomagali mu 
pan Kaziu – kosz, pan Irek – bramka. Oprawą muzyczną zajął się 
nasz kolega Mateusz. Pani dyrektor nie zapomniała o naszych 
brzuszkach; nagradzała nas słodkościami „ze sklepiku” i 

1 czerwca ustanawiamy kolejny rekord. Według badań 63% Polaków nie 
czyta w ciągu roku ani jednej książki. Badania obejmują jednak osoby 
powyżej 15 roku życia. Młodzież czyta znacznie więcej, więc 
stwierdziliśmy, że może nauczyć czegoś dorosłych, manifestując to, co dla 
nich naturalne – czytanie. Dzięki zaangażowaniu biblioteki uczniowie, 
nauczyciele czytają w jednym momencie. Także nasza szkoła przyłączyła 
się do akcji czasopisma "Biblioteka w szkole". 

Jak nie czytam, jak 
czytam!

Każdego roku wychowankowie naszej Placówki sprawdzają swoją wiedzę z rożnych 
dziedzin życia. Testy odbywają się etapami miesięcznymi, aby w końcówce roku 
wyłonić tego jednego .... najmądrzejszego. Nie, to nie tak, każdy z nich w rożnych 
kategoriach jest najlepszy, ale ten naj, 
naj jest tylko jeden. W tym roku 
przeważała wiedza humanistyczna, chociaż nie zabrakło łamigłówek, 

Omnibus 2016/2017

W dniach 10-11. 06.2017 w Rudach 
(Górny Śląsk) miejscowy MOW 
zorganizował IV Mistrzostwa Polski 
Młodzieżowych Ośrodków 
Wychowawczych w Wędkarstwie 
Spławikowym. W imprezie wzięło 
udział 8 placówek,w tym żeńska 

reprezentacja MOW w Leśnicy. Nasz ośrodek pod 
opieką wychowawcy Krzysztofa Wajwoda 
reprezentowali: Mateusz Morawietz i Kamil 
Pogorzelski – grupa II oraz Damian Rudnik z grupy 
IV. W dniu poprzedzającym zawody, odbyło się 
szereg imprez, które uatrakcyjniły pobyt gościom w 
Rudym. Zaczęliśmy od zwiedzania z przewodnikiem 
klasztoru pocysterskiego. Następną atrakcją była 
przejażdżka kolejką wąskotorową w klimacie 
czasów II Wojny Światowej. Wieczorem odbyło się 
uroczyste ognisko połączone z pieczeniem kiełbasy. 

Zawody przeprowadzone były w malowniczej scenerii nieopodal pocysterskiego kompleksu klasztornego i trwały 3,5 godziny. Pogoda 
dopisała, niestety brania ryb nie….. Wszyscy uczestnicy byli rozczarowani ilością ryb, a o miejscu decydowało szczęście  i sporadyczne 
złowienie pojedynczej sztuki. Wyniki końcowe: MOW RUDE; MOW LEŚNICA; MOW NYSA; MOW PUŁAWY; MOW KUŹNIA 

Mistrzostwa 
Polski MOW w 

Mistrzostwa Polski MOW w 
wędkarstwie spławikowym.

Wpisz, aby wprowadzić tekst
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13 czerwca "My"klasa V z Panią od przyrody pojechaliśmy do 
Zielonej Góry. Celem naszym był Ogród Botaniczny.
Tam pierwszy raz w życiu zobaczyliśmy na przestrzeni 2 hektarów tyle 
pięknie kwitnących , pachnących ,kolorowych kwiatów i krzewów. 

Podziwialiśmy egzotyczne ptaki (papugi, pawie)...karmiliśmy kukurydzą całą rodzinę danieli ... podziwialiśmy spryt i zwinność surykatek. 
Na zakończenie naszej wyprawy miło i smacznie spędziliśmy czas w Mc Donaldzie. Dziękujemy Pani -było super ! 

W Ogrodzie Botanicznym

Tegorocznym mistrzem ortografii został 
Witkowski Hubert.

Wyniki grupowych rozgrywek:

- I miejsce - grupa I i grupa III

- II miejsce - grupa II

- III miejsce - grupa V

- IV miejsce - grupa IV

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2016/2017

Złap „byki za rogi”
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